[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 10 октября  2025 года

          № 1468
пгт. Забайкальск
О признании утратившими силу постановлений Администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район»

В связи с приведением нормативных правовых актов Администрации Забайкальского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 31 Устава Забайкальского округа, постановляет:

1. Признать утратившими силу:

1.1. постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 09.04.2024 № 157 «О внесении изменений в Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 10.10.2022 года № 378 «Об утверждении порядка проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район»;

1.2. постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 16.05.2019 № 146 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Забайкальское» от 18.12.2012 № 372 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Администрации городского поселения «Забайкальское», при замещении которых граждане в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы городского поселения «Забайкальское» имеют право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции муниципального управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципальных служащих, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»;

1.3. постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 13.01.2017 № 6 «Об утверждении группы должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений, а также Положения о должностных лицах, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений»;постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 12.11.2014 № 340 «Об утверждении Положения «Об антикоррупционной политике в Администрации городского поселения «Забайкальское»;

1.4. постановление Главы городского поселения «Забайкальское» от 18.12.2012 № 372 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Администрации городского поселения «Забайкальское», при замещении которых граждане в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы городского поселения «Забайкальское» имеют право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции муниципального управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципальных служащих, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»;

1.5. постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 22.11.2010 № 209 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы городского поселения «Забайкальское», при замещении которых гражданин в течение двух лет, после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях с согласия комиссии по соблюдению требованию к служебному поведению муниципальных служащих»

1.6. постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 16.03.2010 № 31 «Об утверждении Кодекса этического поведения муниципальных служащих на территории городского поселения «Забайкальское».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа в сети Интернет.

И.о. Главы Забайкальского
муниципального округа                                                              А.В.Красновский